
                                                   
                                                                                Uchwała Nr XXXIII/257/09 

Rady Gminy Działdowo 
                                                                                z dnia 17 kwietnia 2009 r.  
 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/199/08 z dnia 29 października 2008 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych  

dla zakładu budżetowego, określania zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji. 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591 z późn. zm) oraz art. 174 ust.1 i 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 
2104 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje. 

 
§ 1. W Uchwale Nr XXVII/199/08 z dnia 29 października 2008 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu 

budżetowego, określania zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji wprowadza się następujące zmiany: 
§1 otrzymuje zmiany „§ 1 ppkt a) „Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej, jako dopłata do ceny 1m3 ścieków oczyszczonych 
dla Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie dla oczyszczalni w Uzdowie w wysokości 2,42 zł dla oczyszczalni             
w Pożarach 0,82 zł”. 

 
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 
 
 

                Przewodniczący Rady Gminy 
                         Mirosław Zieliński   
 
 

 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXIII/257/09 

Rady Gminy Działdowo 
                                                                                z dnia 17 kwietnia 2009 r.  

 
 
 Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych złożył wniosek o zwiększenie stawki dotacji przedmiotowej               
dla zbiorowego odprowadzania ścieków do oczyszczalni w Uzdowie z 1,70 zł. na 2,42 zł, oraz oczyszczalni ścieków                   
w Pożarach na kwotę 0,82 zł. 
 Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków(Dz. U. z 2006 Nr.123 poz.858 z 2007 r.), Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie do jednej 
wybranej lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXII/249/09 z dnia 26 lutego 2009r.o zatwierdzeniu taryf. 

W wyniku ustalenia nowych taryf wzrósł koszt odprowadzania ścieków do oczyszczalni, dlatego  GZUK złożył wniosek             
o zwiększenie dotacji przedmiotowej. 

Zwiększenie stawek dotacji przedmiotowych uchroni odbiorców miejscowości: Uzdowo, Myślęta, Grzybiny, Ruszkowo, 
Sławkowo, Pożary przed wzrostem cen za dostarczane ścieki, pozwalając jednocześnie na utrzymanie dotychczasowego 
poziomu usług. 

 
 Zgodnie z taryfą Gminnego Zakładu usług Komunalnych w Uzdowie koszt 1m3 ścieków oczyszczonych wynosi . 
 

Dla oczyszczalni Uzdowo 
 

ŚCIEKI KOMUNALNE DOTACJA KOSZT OGÓLNY 
4,50 zł. 2,42 zł. 6,92 zł. 

 
 
Przewidywana ilość ścieków w 2009 roku = 47.000m3 
47.000m3 x 2,42zł = 113.740 zł. 

Dla oczyszczalni w Pożarach 
 

ŚCIEKI KOMUNALNE DOTACJA KOSZT OGÓLNY 
4,50 zł. 0,82 zł. 5,32 zł. 

 
 
Przewidywana ilość ścieków w 2009 roku = 4.850m3 

4.850m3 x 0,82 zł = 3.977 zł. 
 Planowane koszty utrzymania oczyszczalni ścieków wzrosną do kwoty 113.740.zł. 
Niedobór środków na utrzymanie oczyszczalni wzrośnie do kwoty 37.817 zł. 
 
 Po zapoznaniu się i przeanalizowaniu przewidywanych kosztów  oraz przychodów związanych z utrzymaniem  
oczyszczalni ścieków w 2009 roku uważa się za uzasadnione wprowadzenie zwiększonej dopłaty do 1m3 ścieków 
odprowadzanych do oczyszczalni ścieków w Uzdowie i Pożarach. 
 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i zgodne z przepisami prawa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


